EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - TESTE SELETIVO
PARA ALUNO MÚSICO BOLSISTA DO CORO CIDADE DE PONTA
GROSSA (CCPG).

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no

exercício de suas atribuições, torna público o resultado da análise documental referente ao

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - TESTE SELETIVO PARA ALUNO

MÚSICO BOLSISTA DO CORO CIDADE DE PONTA GROSSA (CCPG). A próxima etapa

corresponde ao período para interposição de recursos. Candidatos que tiveram suas

inscrições indeferidas poderão apresentar recurso até o dia 13 de junho de 2025, às
12h00, que poderão ser encaminhados via link:

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/formularios/node/197#overlay=node/197/webform/email

s . Os recursos serão analisados pelos servidores da Secretaria Municipal de Cultura, e o

resultado será divulgado até o dia 13 de junho de 2025, conforme o cronograma

estabelecido no edital. Segue a lista das inscrições deferidas e indeferidas por categoria e

em ordem alfabética:

SOPRANO
INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO

52290 Annelise Virgínia Gabriel Freski DEFERIDA

52272 Deisi Vânia de Lima Horn DEFERIDA

52294 Gabriela Cordeiro de Paula INDEFERIDA -
Item 7.5

52299 Gabrieli Kielt DEFERIDA

52275 Lorinezz Kovalski Antunes DEFERIDA

52283 Milena Renata de Souza DEFERIDA

52288 Náiade de Oliveira Bourguignon DEFERIDA

52274 Rafaela Antunes Cardoso DEFERIDA

52303 Tatiane Meira dos Santos
INDEFERIDA
Item 8.2.1.1

Letra D

52260 Ubiratan Gualberto Rodrigues INDEFERIDA -
Item 8.2.1.1

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 44 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao APOS ANALISE DOCUMENTAL - edital 002_2025 - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

BAIXO
INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO

52304 Cássio Murilo Lourenço Gomes
INDEFERIDA
Item 8.2.1.1

Letra D

52287 Evaldo Andrade dos Anjos DEFERIDA

52307 Geraldo Pietrochinski Filho DEFERIDA

52267 Guilherme Lucas Bueno DEFERIDA

52291 Gustavo Luiz Fernandes Mayer DEFERIDA

52270 Halisson Rafael Kedrovski DEFERIDA

52301 Raylan Gonçalves Marinho DEFERIDA

52293 Rudson Luiz Puchta DEFERIDA

CONTRALTO

INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
52282 Aline Ferreira Ayub Santos DEFERIDA

52298 Bruna Barbosa de Souza INDEFERIDA -
Item 8.3.1.1

52306 Claudete Oberg de Oliveira DEFERIDA

52276 Fabiola Pillsky Gonzeli Ferreira INDEFERIDA
Item 8.3.1.1

52302 Gisele Sandrino de Lara DEFERIDA

52300 Jéssica Amanda de Paula Oliveira DEFERIDA

52285 João Luiz Gomes Junior DEFERIDA

52286  Nataly Aparecida de Lima DEFERIDA

52284 Sthefany Gabrieli Mendes DEFERIDA

52308 Vivian Chemin Bueno DEFERIDA

TENOR

INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
52305 Augusto Aguieiras Duarte DEFERIDA

52273 Demerson de Oliveira DEFERIDA

52297 Felipe Gilberto Vasco DEFERIDA

52279 João Paulo Anirdo de Carvalho INDEFERIDA
Item 8.3.1.1

52296 João Paulo Mileski Biscaia da Silva DEFERIDA

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 45 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao APOS ANALISE DOCUMENTAL - edital 002_2025 - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

52309 Juliano Bittencourt Silva DEFERIDA

52254 Luiz Vinicius Taborda Pacheco DEFERIDA

52246 Paulo Robson Ribas Kincheski DEFERIDA

PIANISTA CORREPETIDOR

INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO
52278 Gabriel Vieira Rodrigues Carneiro DEFERIDA

52256 Luís Eduardo Corbani DEFERIDA

Ponta Grossa, 09 de  junho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 46 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao APOS ANALISE DOCUMENTAL - edital 002_2025 - TESTE SELETIVO CCPG 2025 (2)

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•